
KČT - oblast Královéhradeckého kraje a odbor Lázně Bělohrad
za spolupráce dalších odborů 

města Lázně Bělohrad a cestovní kanceláře HOŠKA – TOUR
z pověření sekce pěší turistiky UV KČT

pořádá pod záštitou 
starosty města Lázně Bělohrad Ing. Pavla Šubra

turistickou akci zařazenou mezi významné akce KČT 

ZA POSLEDNÍM PUCHÝŘEM
v termínu 17. – 20. 11. 2016

Centrem této významné turistické akce je malebné městečko Lázně Bělohrad, 
které je součástí turistické oblasti Podzvičinsko, což je region ležící v těsném 
sousedství Krkonoš a Českého ráje. Je to kraj se spoustou lesů, udržovaných 
staveb lidové architektury a mnoha dalších přírodních i historických zajímavostí. 
Jednotlivé trasy jsou vedeny malebnou zvlněnou až kopcovitou krajinou se 
spoustou kouzelných výhledů i pohodlných laviček, zvoucích k odpočinku.  
Dominantou kraje je vrchol Zvičiny, který poskytuje nádherné výhledy nejen na 
Krkonoše, ale i na celý kraj od Ještědu až po Orlické hory. Na vrcholu stojí kostelík 
sv. Jana Nepomuckého a chata KČT, která nabízí občerstvení. V  novopackém 
muzeu drahých kamenů jsou vystaveny rozsáhlé sbírky achátů, jaspisů a ametystů. 
Neméně zajímavý je paulánský klášter z období baroka a dřevěný řeckokatolický 
kostelík z  Podkarpatské Rusi. Skutečnou perlou je romantický středověký hrad 
Pecka. V Lázních Bělohradě se narodil spisovatel K. V. Rais a v nedalekém Miletíně 
spisovatel K. J. Erben. Sochařskou a kamenickou tradici reprezentují Hořice – 
město kamenné krásy. Naleziště kvalitního pískovce dala základ tradici jeho 
zpracování. 
Poznejte nádherné krajinné scenérie, které se snoubí s historickými zajímavostmi 
a památkami lidové architektury. Putování je také trochu návratem k přírodě 
a historii kraje, stejně jako uklidněním v dnešní rychlé době. 
Přijeďte ochutnat hořické trubičky, miletínské modlitbičky a novopacké pivo. 

PŘIHLÁŠKA 
na akci

ZA POSLEDNÍM PUCHÝŘEM 2016
Jméno a příjmení:

Adresa:
Tel.:

E-mail:

Číslo čl. průkazu KČT: Datum narození:

Cena 
služby

Cena
objednané 

služby

Účastnický poplatek

celá akce – člen KČT          80,- Kč

celá akce – nečlen KČT 100,- Kč

celá akce – 
mládež do 18 let 80,- Kč

Ubytování

vlastní spací pytel – 
čtvrtek/pátek 60,- Kč

vlastní spací pytel – 
pátek/sobota 60,- Kč

vlastní spací pytel – 
sobota/neděle 60,- Kč

ubytovna – 
čtvrtek/pátek 250,- Kč

ubytovna – 
pátek/sobota 250,- Kč

ubytovna – 
sobota/neděle 250,- Kč

hotel/penzion – 
čtvrtek/pátek 450,- Kč

hotel/penzion – 
pátek/sobota 450,- Kč

hotel/penzion – 
sobota/neděle 450,- Kč

Stravování

snídaně – pátek 60,- Kč

snídaně – sobota 60,- Kč

snídaně – neděle 60,- Kč

večeře – čtvrtek 90,- Kč

večeře – pátek 90,- Kč

večeře – sobota 90,- Kč

Zájezdy

1. Stolové hory 390,- Kč

2. Dolní Slezsko 490,- Kč

3. Jestřebími horami 390,- Kč

4. Podhůří Krkonoš 390,- Kč

Další služby

čtvrtek – cestovatel-
ské promítání zdarma

čtvrtek – 
bazén v lázních 80,- Kč

pátek – vystoupení 
country skupiny 100,- Kč

sobota – puchýřovská 
zábava 230,- Kč

Chci zaslat potvrzení 
přihlášky a základní 
informace poštou

30,- Kč

Celkem za akci

Na akci přijedu *autem  *vlakem/busem
*nehodí se škrtněte

Ceny za ubytování jsou zálohové a maximální. V případě, že bude účastník ubytován v levnějším ubyto-
vacím objektu, přeplatek mu bude vrácen. Některé další společenské akce se budou platit až na místě.



PŘIHLÁŠKY
• Přihlásit se lze elektronicky z  webových stránek www.puchyr2016.cz. Přihlášku lze zaslat i na 

mailovou adresu: lubomir.hoska@hoska-tour.cz. Případně poštou na adresu Lubomír Hoška, 
Zámecká 499, 507 81 Lázně Bělohrad.  

• Účastníci, kteří se řádně přihlásí, obdrží mailem (ve výjimečných případech poštou), potvrzení 
přihlášky s odsouhlasenou cenou za všechny objednané služby a s uvedením startovního čísla. Při 
zasílání přihlášky tedy nic neplaťte a vyčkejte na námi potvrzenou přihlášku s uvedením ceny a čísla 
bankovního spojení.

• Přihláška musí být řádně vyplněna za každého účastníka. V tiskopise přihlášky doplňte příslušnou 
cenu v  kolonce u objednávané služby. Tiskopis přihlášky lze kopírovat. U větších skupin lze 
vyhotovit seznam s uvedením všech potřebných údajů.

• Platbu lze uhradit převodním příkazem nebo poštovní poukázkou typu A na účet KČT – oblast 
Královéhradeckého kraje. Do kolonky variabilní symbol uveďte startovní číslo, které Vám zašleme 
při potvrzení přihlášky. 

• Pro účast na jednom dni (bez nároku na suvenýry), kdy se neobjednávají další služby, není nutné 
podávat přihlášku předem. Stáčí se přihlásit na prezenci v Lázních Bělohradě. Účastníci obdrží za 
symbolický poplatek 20,- Kč tištěný popis trasy, pamětní list se jménem a počtem absolvovaných 
kilometrů. 

• Při stornování přihlášky vracíme poplatek po odečtení manipulačního poplatku ve výši 50,- Kč 
do 15. 9. 2016. Po tomto termínu poplatek nevracíme. Účastník má možnost zaslat za sebe 
náhradníka, který bude čerpat stejné objednané služby.

VŠEOBECNÉ INFORMACE
• Základní informace včetně místa prezence obdrží všichni řádně přihlášení účastníci před akcí 

mailem (ve výjimečných případech poštou). V  místě prezence obdrží účastníci tradiční tašku se 
suvenýry. Na základě podrobného popisu pěších tras s místopisem si účastníci vyberou vhodnou 
trasu, která bude odpovídat jejich zájmům a schopnostem. Do Putovního listu budou účastníci 
dostávat razítka z jednotlivých kontrol a po jeho předložení obdrží v cíli Pamětní list s uvedením 
jména a počtem absolvovaných kilometrů.

• Účastníci mohou při prezenci, případně během konání akce, dokoupit další služby, a to do 
naplnění kapacity (zájezdy, bazén, stravování). Nelze spoléhat na možnost dokoupení ubytování. 
Doporučujeme turistickou mapu z  edice KČT č. 23 Podkrkonoší. Tato mapa bude v prodeji 
v prostoru prezence. 

• Účastníci akce splní podmínky pro získání stříbrného oblastního odznaku „Podzvičinsko“, který 
lze zakoupit za 25,- Kč. Dále při prezenci lze zakoupit dřevěnou turistickou známku určenou pro 
tuto akci a turistické vizitky. Další turistické známky a vizitky lze zakoupit v informačních centrech 
v Lázních Bělohradě, Nové Pace, Hořicích a v  Raisově chatě na Zvičině. U zájezdů není vstupné 
v ceně. Turistická akce je zařazena mezi pochody IVV.

PROGRAM

ČTVRTEK 17.11.
• Příjezd jednotlivých účastníků
• Prohlídka Lázní Bělohradu s průvodcem
• Exkurze do novopackého pivovaru včetně degustace
• Návštěva bazénu v areálu lázní
• Cestovatelské promítání 

PÁTEK 18.11.
Autobusové zájezdy
1) Polsko – Romantika ve Stolových horách

Pěší putování atraktivními Bludnými skalami a Velkou Hejšovinou, 15 km.
2) Polsko – Památky Dolního Slezska

Poznávací zájezd s  návštěvou třetího největšího zámku v  Polsku Ksiaž a kostela Míru ve Swidnici, 
který je památkou UNESCO.

3) Česko – Jestřebími horami
Pěší putování Jestřebími horami s výstupem na novou rozhlednu a občerstvením na turistické chatě.

4) Polsko – Podhůří Krkonoš
Poznávací zájezd s vycházkami. Nejdříve se navštíví park miniatur památek Dolní Slezska v Kovarech, 
kostelík Wang v Karpaczi a evropskou barokní perlu klášter Kreszow. 

Pěší trasy
Trasa na 15 km: L. Bělohrad – Byšičky – Červená Třemešná – Gothard – Hořice
Trasa na 30 km: do Hořic stejná a dál zpět přes Hořický chlum do L. Bělohradu 
Večer vystoupení country skupiny v areálu lázní.

SOBOTA 19.11.
HLAVNÍ SRAZOVÝ DEN
Pěší trasy
Trasa na 10 km: L. Bělohrad – Krkonošská vyhlídka – Pecka
Trasa na 20 km: do Pecky stejně a dál zpět přes Horní Javoří zpět do L. Bělohradu
Trasa na 30 km: do Pecky stejně a dál přes Zvičinu zpět do L. Bělohradu
Trasa na 40 km: L. Bělohrad – Uhlíře – Nová Paka – Pecka – Zvičina – L. Bělohrad
Trasa na 50 km: na Zvičinu stejně jako trasa na 40 km a dál přes Miletín zpět do L. Bělohradu

Puchýřovská zábava
Proběhne od 20.00 hodin v kulturním domě ve Valdicích, kam budou účastníci přepraveni autobusem. 
Zábava pro všechny účastníky proběhne na jednom místě.

NEDĚLE 20.11.
Pěší trasa na 10 km: Lázně Bělohrad – Ostroměř. Převoz zavazadel bude zajištěn.
Prohlídka Lázní Bělohradu s průvodcem.



PŘIHLÁŠKY
• Přihlásit se lze elektronicky z  webových stránek www.puchyr2016.cz. Přihlášku lze zaslat i na 

mailovou adresu: lubomir.hoska@hoska-tour.cz. Případně poštou na adresu Lubomír Hoška, 
Zámecká 499, 507 81 Lázně Bělohrad.  

• Účastníci, kteří se řádně přihlásí, obdrží mailem (ve výjimečných případech poštou), potvrzení 
přihlášky s odsouhlasenou cenou za všechny objednané služby a s uvedením startovního čísla. Při 
zasílání přihlášky tedy nic neplaťte a vyčkejte na námi potvrzenou přihlášku s uvedením ceny a čísla 
bankovního spojení.

• Přihláška musí být řádně vyplněna za každého účastníka. V tiskopise přihlášky doplňte příslušnou 
cenu v  kolonce u objednávané služby. Tiskopis přihlášky lze kopírovat. U větších skupin lze 
vyhotovit seznam s uvedením všech potřebných údajů.

• Platbu lze uhradit převodním příkazem nebo poštovní poukázkou typu A na účet KČT – oblast 
Královéhradeckého kraje. Do kolonky variabilní symbol uveďte startovní číslo, které Vám zašleme 
při potvrzení přihlášky. 

• Pro účast na jednom dni (bez nároku na suvenýry), kdy se neobjednávají další služby, není nutné 
podávat přihlášku předem. Stáčí se přihlásit na prezenci v Lázních Bělohradě. Účastníci obdrží za 
symbolický poplatek 20,- Kč tištěný popis trasy, pamětní list se jménem a počtem absolvovaných 
kilometrů. 

• Při stornování přihlášky vracíme poplatek po odečtení manipulačního poplatku ve výši 50,- Kč 
do 15. 9. 2016. Po tomto termínu poplatek nevracíme. Účastník má možnost zaslat za sebe 
náhradníka, který bude čerpat stejné objednané služby.

VŠEOBECNÉ INFORMACE
• Základní informace včetně místa prezence obdrží všichni řádně přihlášení účastníci před akcí 

mailem (ve výjimečných případech poštou). V  místě prezence obdrží účastníci tradiční tašku se 
suvenýry. Na základě podrobného popisu pěších tras s místopisem si účastníci vyberou vhodnou 
trasu, která bude odpovídat jejich zájmům a schopnostem. Do Putovního listu budou účastníci 
dostávat razítka z jednotlivých kontrol a po jeho předložení obdrží v cíli Pamětní list s uvedením 
jména a počtem absolvovaných kilometrů.

• Účastníci mohou při prezenci, případně během konání akce, dokoupit další služby, a to do 
naplnění kapacity (zájezdy, bazén, stravování). Nelze spoléhat na možnost dokoupení ubytování. 
Doporučujeme turistickou mapu z  edice KČT č. 23 Podkrkonoší. Tato mapa bude v prodeji 
v prostoru prezence. 

• Účastníci akce splní podmínky pro získání stříbrného oblastního odznaku „Podzvičinsko“, který 
lze zakoupit za 25,- Kč. Dále při prezenci lze zakoupit dřevěnou turistickou známku určenou pro 
tuto akci a turistické vizitky. Další turistické známky a vizitky lze zakoupit v informačních centrech 
v Lázních Bělohradě, Nové Pace, Hořicích a v  Raisově chatě na Zvičině. U zájezdů není vstupné 
v ceně. Turistická akce je zařazena mezi pochody IVV.

PROGRAM

ČTVRTEK 17.11.
• Příjezd jednotlivých účastníků
• Prohlídka Lázní Bělohradu s průvodcem
• Exkurze do novopackého pivovaru včetně degustace
• Návštěva bazénu v areálu lázní
• Cestovatelské promítání 

PÁTEK 18.11.
Autobusové zájezdy
1) Polsko – Romantika ve Stolových horách

Pěší putování atraktivními Bludnými skalami a Velkou Hejšovinou, 15 km.
2) Polsko – Památky Dolního Slezska

Poznávací zájezd s  návštěvou třetího největšího zámku v  Polsku Ksiaž a kostela Míru ve Swidnici, 
který je památkou UNESCO.

3) Česko – Jestřebími horami
Pěší putování Jestřebími horami s výstupem na novou rozhlednu a občerstvením na turistické chatě.

4) Polsko – Podhůří Krkonoš
Poznávací zájezd s vycházkami. Nejdříve se navštíví park miniatur památek Dolní Slezska v Kovarech, 
kostelík Wang v Karpaczi a evropskou barokní perlu klášter Kreszow. 

Pěší trasy
Trasa na 15 km: L. Bělohrad – Byšičky – Červená Třemešná – Gothard – Hořice
Trasa na 30 km: do Hořic stejná a dál zpět přes Hořický chlum do L. Bělohradu 
Večer vystoupení country skupiny v areálu lázní.

SOBOTA 19.11.
HLAVNÍ SRAZOVÝ DEN
Pěší trasy
Trasa na 10 km: L. Bělohrad – Krkonošská vyhlídka – Pecka
Trasa na 20 km: do Pecky stejně a dál zpět přes Horní Javoří zpět do L. Bělohradu
Trasa na 30 km: do Pecky stejně a dál přes Zvičinu zpět do L. Bělohradu
Trasa na 40 km: L. Bělohrad – Uhlíře – Nová Paka – Pecka – Zvičina – L. Bělohrad
Trasa na 50 km: na Zvičinu stejně jako trasa na 40 km a dál přes Miletín zpět do L. Bělohradu

Puchýřovská zábava
Proběhne od 20.00 hodin v kulturním domě ve Valdicích, kam budou účastníci přepraveni autobusem. 
Zábava pro všechny účastníky proběhne na jednom místě.

NEDĚLE 20.11.
Pěší trasa na 10 km: Lázně Bělohrad – Ostroměř. Převoz zavazadel bude zajištěn.
Prohlídka Lázní Bělohradu s průvodcem.



KČT - oblast Královéhradeckého kraje a odbor Lázně Bělohrad
za spolupráce dalších odborů 

města Lázně Bělohrad a cestovní kanceláře HOŠKA – TOUR
z pověření sekce pěší turistiky UV KČT

pořádá pod záštitou 
starosty města Lázně Bělohrad Ing. Pavla Šubra

turistickou akci zařazenou mezi významné akce KČT 

ZA POSLEDNÍM PUCHÝŘEM
v termínu 17. – 20. 11. 2016

Centrem této významné turistické akce je malebné městečko Lázně Bělohrad, 
které je součástí turistické oblasti Podzvičinsko, což je region ležící v těsném 
sousedství Krkonoš a Českého ráje. Je to kraj se spoustou lesů, udržovaných 
staveb lidové architektury a mnoha dalších přírodních i historických zajímavostí. 
Jednotlivé trasy jsou vedeny malebnou zvlněnou až kopcovitou krajinou se 
spoustou kouzelných výhledů i pohodlných laviček, zvoucích k odpočinku.  
Dominantou kraje je vrchol Zvičiny, který poskytuje nádherné výhledy nejen na 
Krkonoše, ale i na celý kraj od Ještědu až po Orlické hory. Na vrcholu stojí kostelík 
sv. Jana Nepomuckého a chata KČT, která nabízí občerstvení. V  novopackém 
muzeu drahých kamenů jsou vystaveny rozsáhlé sbírky achátů, jaspisů a ametystů. 
Neméně zajímavý je paulánský klášter z období baroka a dřevěný řeckokatolický 
kostelík z  Podkarpatské Rusi. Skutečnou perlou je romantický středověký hrad 
Pecka. V Lázních Bělohradě se narodil spisovatel K. V. Rais a v nedalekém Miletíně 
spisovatel K. J. Erben. Sochařskou a kamenickou tradici reprezentují Hořice – 
město kamenné krásy. Naleziště kvalitního pískovce dala základ tradici jeho 
zpracování. 
Poznejte nádherné krajinné scenérie, které se snoubí s historickými zajímavostmi 
a památkami lidové architektury. Putování je také trochu návratem k přírodě 
a historii kraje, stejně jako uklidněním v dnešní rychlé době. 
Přijeďte ochutnat hořické trubičky, miletínské modlitbičky a novopacké pivo. 

PŘIHLÁŠKA 
na akci

ZA POSLEDNÍM PUCHÝŘEM 2016
Jméno a příjmení:

Adresa:
Tel.:

E-mail:

Číslo čl. průkazu KČT: Datum narození:

Cena 
služby

Cena
objednané 

služby

Účastnický poplatek

celá akce – člen KČT          80,- Kč

celá akce – nečlen KČT 100,- Kč

celá akce – 
mládež do 18 let 80,- Kč

Ubytování

vlastní spací pytel – 
čtvrtek/pátek 60,- Kč

vlastní spací pytel – 
pátek/sobota 60,- Kč

vlastní spací pytel – 
sobota/neděle 60,- Kč

ubytovna – 
čtvrtek/pátek 250,- Kč

ubytovna – 
pátek/sobota 250,- Kč

ubytovna – 
sobota/neděle 250,- Kč

hotel/penzion – 
čtvrtek/pátek 450,- Kč

hotel/penzion – 
pátek/sobota 450,- Kč

hotel/penzion – 
sobota/neděle 450,- Kč

Stravování

snídaně – pátek 60,- Kč

snídaně – sobota 60,- Kč

snídaně – neděle 60,- Kč

večeře – čtvrtek 90,- Kč

večeře – pátek 90,- Kč

večeře – sobota 90,- Kč

Zájezdy

1. Stolové hory 390,- Kč

2. Dolní Slezsko 490,- Kč

3. Jestřebími horami 390,- Kč

4. Podhůří Krkonoš 390,- Kč

Další služby

čtvrtek – cestovatel-
ské promítání zdarma

čtvrtek – 
bazén v lázních 80,- Kč

pátek – vystoupení 
country skupiny 100,- Kč

sobota – puchýřovská 
zábava 230,- Kč

Chci zaslat potvrzení 
přihlášky a základní 
informace poštou

30,- Kč

Celkem za akci

Na akci přijedu *autem  *vlakem/busem
*nehodí se škrtněte

Ceny za ubytování jsou zálohové a maximální. V případě, že bude účastník ubytován v levnějším ubyto-
vacím objektu, přeplatek mu bude vrácen. Některé další společenské akce se budou platit až na místě.


